ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ТУРИЗМА
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

прикАз

от 15.12.2021 г. лъ 01_10/248 г. Анадырь

Об утверждении каlендарного плана
официальных физкульryрных мероприятий
и спортивных мероприятий Чукотского
автономного округа на 2022 год

В целях реализации Распоряжения Правrгельства Чукотского автономного
округа Государственной программы от 11 авгусr,а 2021 года Nч 3З7-рп <Об утверrклении
перечня значимьiх физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,
проводимых на территории Чукотского автономного округа в 2022 голу>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить календарный план официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Чукотского автономного округа на 2022 год согласно
приложению к настоящему приказу.

2, Государственному автономному образовательному учрехцению
дополнительного образования Чукотского автономного округа кОкруяtная детско-
юношеская спортивная школа) (Сапожников .Щ.В,):

2,|. Организовать подготовительные работы по проведению окружных
спортивных соревнований среди рzвличных групп и категорий населения,
всероссийских и окружных физкультурных мероприятий и массовых спортивных
мероприятий, массовых спортивных соревнований по национtlльным видам спорта;

2.2. Сборные команды Чукотского автономного округа по видам спорта
формировать из числа спортсменов, показавших наилучшие результаты в окружных
спортивных мероприятиях,

3. Рекомендовать руководителям муниципмьных органов, осуществляющих
управление в сферах образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики
Чукотского автономного округа (Мартынюк Е.Г,, Бабичева Л.А., Попова С.Н.,
Зеленская Н,М., Альшевская В.Н., Журбин М.В., Гейнu А.Я.):

3.1. организовать работу по проведению муницип:lльных этапов спортивных
соревнований среди различных грулп и категорий населения, всероссийских и
окружных физкульryрных мероприятий и массовых спортивных мероприятий,
массовых спортивных соревнований по национальным видам спорта (далее -
муниципальные этапы);

Г,

3.2. финансирование муниципальных этапов осуществлять за счет средств
муниципальных программ;

3,3. отчёты о проведении муниципальных этапов предоставлять в Управление

физической культуры и спорта .Щепартамента культуры, спорта и туризма
Чукотского автономного округа в течение трёх дней после окончания

физкульryрных и спортивных мероприятий.
4. Рекомендовать flепартаменту обравования и науки Чукотского автономного

округа (Боленков А.Г.), .Щепартаменту сельского хозяйства и продовольствия
Чукотского автономного округа (fiавилюк С.Н.), Управлению Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Чукотскому автономному
окруry (Береlкной В,А.) принять участие в реаJIизации кtrлендарного плана
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Чукотского
автономного округа на 2022 год.

5, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

физической культуры и спорта {епартамента культуры, спорта и туризма Чукотского
автономного округа (.Ц,ьячков П.Е).

Временно исполняющий обязанности
Начальника .Щепартамента Е.А. ТихомировQr-Z